
REGIONE PIEMONTE BU52 29/12/2022 
 

Comune di Landiona (Novara) 
Procedura conclusiva di approvazione della classificazione acustica del territorio comunale ai 
sensi della legge regionale 52/2000 aggiornata in coerenza con le modifiche della variante 
parziale prg N.03 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO: 
- che con determinazione del Responsabile dell’Ufficio tecnico comunale n. 129 in data 
15.09.2015, si è provveduto: 
- ad avviare la procedura per l’affidamento dell’incarico di servizi attinenti all’architettura e 
ingegneria, finalizzato alla predisposizione della variante non sostanziale al vigente Piano 
Regolatore Comunale di Landiona, ai sensi della Legge Regionale 56/77 e s.m.i., sulla base dei 
presupposti dell’art. 91 c. 2 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i. e dell’art. 267 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i., 
mediante procedura negoziata e secondo la procedura prevista dell’art. 57, comma 2 lett. b) e 
combinato art. 125 comma 11 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i., in ragione della modesta entità della 
spesa prevista; 
- ad approvare il criterio di aggiudicazione, individuato nell'offerta del costo più basso di cui 
all’art. 82 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i.. 
- ad approvare i documenti di gara costituiti da: 
- Lettera di invito; 
- MOD. A istanza e dichiarazione; 
- MOD. B offerta economica; 
- ad approvare l’elenco dei professionisti da invitare quale risultano dalla medesima 
determinazione; 
- ad assumere l’impegno di spesa della somma di € 8.000,00= + IVA e C.P.A., all’intervento 
2.09.01.06 cap. 8580/2/1 del Bilancio di Previsione esercizio 2015, già approvato e reso esecutorio, 
in quanto si è attestato il perfezionamento dell’obbligazione giuridica, dando atto che l’imputazione 
avverrà sull’esercizio nel quale la relativa obbligazione giuridica viene a scadenza, così come 
previsto dal D.Lgs. 118/2011, allegato 4.2; 
 RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 24/09/2019 dove si 
approvava tra gli altri l’incarico - Piano Zonizzazione Acustica, come da preventivo di spesa e 
relative integrazioni pervenuto in data 09.09.2019 prot.1588, allo Studio Arch. Stefano Sozzani, 
P.IVA 02601330034-c Novara, Via Cairoli n. 4; 
Attività l : Acquisizione della base cartografica per l’esecuzione del lavoro e verifica della 
situazione attuale, delle eventuali Varianti Parziali di P.R.G.C. già eseguite e delle relative 
modifiche da introdurre nel Piano di Classificazione Acustica vigente; 
Attività 2: Aggiornamento del Piano di Classificazione Acustica vigente ed avvio della 
procedura di approvazione del medesimo considerando le modifiche introdotte dalle Varianti 
parziali di P.R.G.C. già concluse; 
Attività 3: Redazione della compatibilità acustica relativa alle modifiche introdotte dalla nuova 
Variante parziale al P.R.G.C. vigente; 
Attività 4: Revisione completa del Piano di Classificazione Acustica (PCA) sulla base della 
cartografica aggiornata da1l’Urbanista relativa alla nuova variante parziale di PRGC. La 
“Revisione” dovrà essere approvata dal Comune al termine dell’iter di approvazione della Variante 
al P.R.G.C. (*) 
Attività 5: Redazione dei file shape richiesti da ARPA relativi alla tavola aggiornata del PCA; 
  PRESO ATTO della documentazione depositata in data 24.06.2021 prot.1218 cat. VI cl. 1 
di seguito: 



- Relazione tecnica descrittiva del nuovo Piano di Classificazione Acustica Comunale (PCA) 
redatto sulla base delle modifiche introdotte dal PRGC 2006 e dalle Varianti parziali 2008 e 2009 E 
VARIANTE PARZIALE N.03/2021; 
- Tavola 01: Carta rappresentante il Piano di Classificazione Acustica vigente approvato con 
Delibera del Consiglio Comunale n. 04 in data 07 Aprile 2020; 
Tavola 02: Carta rappresentante il nuovo Piano di Classificazione Acustica aggiornato in coerenza 
con le modifiche introdotte dalla variante parziale n.03 al PRGC approvato con Delibera di 
consiglio Comunale n.08 del 30 Aprile 20021; 
 RAVVISATA la necessità di procedere con l’approvazione integrale della procedura di 
classificazione Acustica, atto di seguito trasmesso alla Provincia e ai Comuni Confinanti ed inoltre: 
- di dare notizia dell’avvio della procedura tramite pubblicazione sul BUR della Regione 
Piemonte; 
- di predisporre copia cartacea degli elaborati contenenti la proposta di aggiornamento della 
Zonizzazione Acustica per eventuali osservazioni relative alla stessa; 
 PRESO ATTO del parere di regolarità tecnica del Responsabile del1’Area Tecnica, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 PRESO ATTO della Deliberazione consigliare n. 19 del 03.08.2021 della sua 
pubblicazione sul bollettino Regionale in data 24.08.2021 prot.1555; 
 PRESO ATTO della trasmissione alla Provincia e ai Comuni Confinanti ad Arpa in data 
27/08/2021 prot. 1571, trascorso il termine di almeno 120 giorni, non sono state presentate 
osservazioni di privati o Enti; 
 OSSERVATA la competenza del Consiglio Comunale ai sensi dell’art rt.42 comma 2, lett. 
b) del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 CON votazione unanime favorevole espressa in forma palese per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
l) Di APPROVARE la procedura conclusiva per l’approvazione della Classificazione Acustica 
aggiornata in coerenza con la variante Parziale PRGC n.03 nel territorio di Landiona ai sensi della 
Legge Regionale 52/2000 e i seguenti elaborati; 
Relazione tecnica descrittiva del nuovo Piano di Classificazione Acustica Comunale (PCA) redatto 
sulla base delle modifiche introdotte dal PRGC 2006 e dalle Varianti parziali 2008 e 2009 E 
VARIANTE PARZIALE N. 03/2021; 
Tavola 01: Carta rappresentante il Piano di Classificazione Acustica vigente approvato con Delibera 
del Consiglio Comunale n. 04 in data 07 Aprile 2020; 
Tavola 02: Carta rappresentante il nuovo Piano di Classificazione Acustica aggiornato in coerenza 
con le modifiche introdotte dalla variante parziale n.03 al PRGC approvato con Delibera di 
consiglio Comunale n.08 del 30 Aprile 2021; 
2) Di DARE ATTO che la presente deliberazione, divenuta esecutiva ai sensi di legge, assumerà 
efficacia con la pubblicazione per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione, ai sensi 
dell’articolo 3, comma 3, della L.R.PIEM. n. 19/1999 e s.m.i.; 
 3) Di DARE ATTO che copia della presente deliberazione è pubblicata nel sito informatico di 
questo Comune, alla sezione “Albo Pretorio” per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 


